Stand der Umsetzung des Finanzhaushaltes 2016

Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten|Ansatz 16| Feb 16 v.H. Mrz 16 V.H. Apri16 | v.H. | Mai16 | v.H. Jun 16 v.H. Jul 16 V.H.
1[Steuern und &hnliche 72.151,2 8.433,0 11,7| 15.387,6 21,3 22.020,8( 30,5/ 32.103,7 44,5| 32.828,0 45,5 34.225,4| 47,4
Abgaben
2|+ Zuwendungen und 93.280,7| 21.311,2 22,8 26.844,3 28,8 34.866,3| 37,4 35.743,7 38,3] 47.638,3| 51,1 53.134,5| 57,0
allgemeine Umlagen
3|+ sonstige 1.014,6 137,1 13,5 195,5 19,3 266,8| 26,3 330,3| 32,6 415,9] 41,0 504,5( 49,7
Transfereinzahlungen
4|+ offentlich-rechtliche 4.631,5 777,8 16,8 1.169,6 25,3 1.510,4| 32,6 1.845,4| 39,8 2.269,7| 49,0 2.7579| 59,5
Leistungsentgelte
5|+ privatrechtliche 26.676,9 1.629,0 6,1 2.689,3 10,1 3.795,4| 142 4.316,6| 16,2 9.2245| 34,6 10.829,0( 40,6
Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen
6|+ sonstige Einzahl. 4.553,3 778,4 17,1 1.305,5 28,7 1.780,9| 39,1 2.190,4| 48,1 2.5944| 57,0 3.149,4( 69,2
7|+ Zinsen und &hnliche 2.837,5 23,6 0,8 36,4 1,3 43,4 15 136,7| 4,8 141,8 5,0 176,3 6,2
Einzahlungen
8|= Einzahlungen aus 205.145,7| 33.090,1 16,1| 47.628,2 23,2| 64.284,0| 31,3 76.666,8 37,4 95.112,6| 46,4 104.777,0| 51,1
laufender
Verwaltungstatigkeit
9|Personalauszahlungen 62.811,3 9.243,8 14,7 13.615,8 21,7 18.532,3| 29,5| 22.763,1| 36,2| 27.935,7| 44,5 32.516,6| 51,8
10|+ Versorgungs- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0l 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
auszahlungen
11|Auszahlungen fur Sach- 26.628,4 2.826,3 10,6 4.659,0 17,5 6.097,0| 22,9 7.570,2| 28,4 9.574,5| 36,0 10.928,9( 41,0
und Dienstleist.
12|+ Transferauszahl. 81.416,2| 11.845,3 14,5| 19.019,5 23,4 26.606,2( 32,7| 32.344,3( 39,7| 40.517,8| 49,8 45.832,9| 56,3
13|+ sonstige Auszahl. 32.579,5 5.876,1 18,0 8.365,2 25,7 11.075,4 34,01 12.019,0f 36,9| 15.856,4| 48,7 18.245,5( 56,0
14|+ Zinsen und ahnliche 1.534,6 78,6 5,1 231,6 15,1 2472 16,1 2725 17,8 393,99 25,7 415,0( 27,0
Auszahlungen

Seite 1




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 16

Feb 16

V.H.

Mrz 16

Vv.H.

Apr 16

Vv.H.

Mai 16

Vv.H.

Jun 16

V.H.

Jul 16

v.H.

15

= Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

204.970,0

29.870,1

14,6

45.891,1

224

62.558,1

30,5

74.969,1

36,6

94.278,3

46,0

107.938,9

52,7

16

= Saldo aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(Saldo Zeilen 8 und 15)

175,7

3.220,0

1.737,1

1.725,9

1.697,7

834,3

-3.161,9

17

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen
und -beitragen

35.655,7

2.241,2

6,3

2.313,6

6,5

6.615,6

18,6

8.670,0

24,3

9.031,6

25,3

9.060,9

25,4

Einzahlungen aus
Zuweisungen ftr
Investitionen und
Investitionsférderungs-
mafBnahmen vom Land

33.602,1

2.192,4

6,5

22424

6,7

6.385,8

19,0

8.412,3

25,0

8.736,8

26,0

8.740,9

26,0

Einzahlungen aus
Beitrdgen und &hnlichen
Entgelten

385,65

45,8

11,9

65,7

17,0

113,2

29,4

139,7

36,2

175,3

45,5

198,3

18

+ Einzahlungen aus der
Veranderung des
Anlagevermdgens

2.114,9

84,2

4,0

84,7

4,0

91,1

4,3

178,4

8,4

181,4

8,6

235,2

19

= Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

37.770,6

2.325,4

6,2

2.398,3

6,3

6.706,7

17,8

8.848,4

23,4

9.213,0

24.4

9.296,1

24,6

20

Auszahlungen fir eigene
Investitionen

34.646,5

260,2

0,8

1.522,2

4.4

3.141,6

9,1

3.461,7

10,0

4.395,4

12,7

5.446,5

15,7

20

Auszahlungen fir den
Erwerb von beweglichen
und immateriellen
Vermébgensgegenstiande
n

2.021,7

11,9

0,6

42,4

2,1

112,3

5,6

144,2

7,1

179,3

8,9

215,0

10,6

20

Auszahlungen fir Hoch-
und TiefbaumaBn.

32.300,6

243,8

0,8

1.475,3

4,6

3.021,7

9,4

3.309,4

10,2

4.180,8

12,9

5.195,0

16,1

Seite 2




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 16

Feb 16

V.H.

Mrz 16

Vv.H.

Apr 16

Vv.H.

Mai 16

Vv.H.

Jun 16

V.H.

Jul 16

v.H.

2

—

Auszahlungen von
Zuwendungen flr
Investitionsférder-
mafBnahmen

4.266,2

0,0

0,0

0,0

0,0

28,3

0,7

68,2

1,6

119,0

2,8

154,4

3,6

22

= Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

38.912,7

260,2

0,7

1.522,2

3,9

3.169,9

8,1

3.529,9

9,1

4.514,4

11,6

5.600,9

14,4

23

= Saldo aus
Investitionstatigkeit

-1.142,1

2.065,2

876,1

3.536,8

5.318,5

4.698,6

3.695,2

24

FinanzmittelUber-
schuss/-fehlbetrag
(Summe Zeile 16 u.23)

-966,4

5.285,2

2.613,2

5.262,7

7.016,2

5.532,9

533,3

25

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
fur Investitionen und
InvestitionsférdermaB-
nahmen, sonstige
Einzahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

1.298,5

2,3

0,2

3,5

0,3

4,6

0,4

77,1

5,9

78,2

6,0

79,4

6,1

26

Auszahlungen fir die
Tilgung von Krediten far
Investitionen und
InvestitionsférdermaB-
nahmen, sonstige
Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

6.173,3

183,3

3,0

1.575,4

25,5

1.577,3

25,6

1.648,6

26,7

2.925,4

47,4

3.045,7

49,3

27

Saldo aus Finan-
zierungstatigkeit

-4.874,8

-181,0

3,7

-1.571,9

32,2

-1.572,7

32,3

-1.571,5

32,2

-2.847,2

58,4

-2.966,3

60,8

Seite 3




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 16

Feb 16

V.H.

Mrz 16

Vv.H.

Apr 16

Vv.H.

Mai 16

Vv.H.

Jun 16

V.H.

Jul 16

v.H.

28

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

3.000,0

8.300,0

14.100,0

15.600,0

21.600,0

29.600,0

29

Auszahlungen fir die
Tilgung von Krediten zur
Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

3.000,0

9.800,0

16.300,0

20.600,0

22.600,0

25.600,0

30

Saldo aus der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

0,0

0,0

-1.500,0

-2.200,0

-5.000,0

-1.000,0

4.000,0

31

Summe aus den Salden
der
Finanzierungstatigkeit
und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

-4.874,8

-181,0

-3.071,9

-3.772,7

-6.571,5

-3.847,2

1.033,7

32

Summe aus dem
FinanzmittelUberschuss/ -
fehlbetrag und aus den
Salden der Finan-
zierungstatigkeit und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

-5.841,2

5.104,2

-458,7

1.490,0

444,7

1.685,7

1.567,0

33

Weitere sonstige
Einzahlungen

0,0

14.296,0

20.141,8

26.517,9

32.027,7

43.672,9

57.925,9

34

Weitere sonstige
Auszahlungen

0,0

13.401,9

19.098,0

27.585,7

36.044,4

49.425,3

58.812,3

35

Saldo weitere sonstige
Ein- und Auszahlungen

0,0

8941

1.043,8

-1.067,8

-4.016,7

-5.752,4

-886,4

Seite 4




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten|Ansatz 16| Feb 16 v.H. Mrz 16 V.H. Apri16 | v.H. | Mai16 | v.H. Jun 16 v.H. Jul 16 V.H.

34 |Bedarf an -5.841,2 5.998,3 585,1 422,2 -3.572,0 -4.066,7 680,6
Finanzmitteln

35|Bestand an 10.000,0 8.500,0 7.980,0 9.260,5 9.590,1 14.018,5
Kassenkrediten zum
Monatsende

Seite 5




