Stand der Umsetzung des Finanzhaushaltes 2016

Ein	- und Auszahlungsarten	Ansatz 16	Feb 16	v.H.	Mrz 16	v.H.	Apr 16	v.H.	Mai 16	v.H.	Jun 16	v.H.	Jul 16	v.H.
	Steuern und ähnliche Abgaben	72.151,2	8.433,0	11,7	15.387,6	21,3	22.020,8	30,5	32.103,7	44,5	32.828,0	45,5	34.225,4	47,4
	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	93.280,7	21.311,2	22,8	26.844,3	28,8	34.866,3	37,4	35.743,7	38,3	47.638,3	51,1	53.134,5	57,0
3	+ sonstige Transfereinzahlungen	1.014,6	137,1	13,5	195,5	19,3	266,8	26,3	330,3	32,6	415,9	41,0	504,5	49,7
4	+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	4.631,5	777,8	16,8	1.169,6	25,3	1.510,4	32,6	1.845,4	39,8	2.269,7	49,0	2.757,9	59,5
	+ privatrechtlicheLeistungsentgelte,Kostenerstattungen undKostenumlagen	26.676,9	1.629,0	6,1	2.689,3	10,1	3.795,4	14,2	4.316,6	ŕ	,	,	10.829,0	40,6
	+ sonstige Einzahl.	4.553,3	778,4	17,1	1.305,5	,	1.780,9		2.190,4	,	2.594,4	57,0	3.149,4	69,2
7	+ Zinsen und ähnliche Einzahlungen	2.837,5	23,6	0,8	36,4	1,3	43,4	1,5	136,7	4,8	141,8	5,0	176,3	6,2
	= Einzahlungen aus	205.145,7	33.090,1	16,1	47.628,2	23,2	64.284,0	31,3	76.666,8	37,4	95.112,6	46,4	104.777,0	51,1
	laufender Verwaltungstätigkeit													
9	Personalauszahlungen	62.811,3	9.243,8	14,7	13.615,8	21,7	18.532,3	29,5	22.763,1	36,2	27.935,7	44,5	32.516,6	51,8
	+ Versorgungs- auszahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Auszahlungen für Sach- und Dienstleist.	26.628,4	2.826,3	10,6	4.659,0	17,5	6.097,0	22,9	7.570,2	28,4	9.574,5	36,0	10.928,9	41,0
12	+ Transferauszahl.	81.416,2	11.845,3	14,5	19.019,5	23,4	26.606,2	32,7	32.344,3	39,7	40.517,8	49,8	45.832,9	56,3
13	+ sonstige Auszahl.	32.579,5	5.876,1	18,0	8.365,2	25,7	11.075,4	34,0	12.019,0	36,9	15.856,4	48,7	18.245,5	56,0
	+ Zinsen und ähnliche Auszahlungen	1.534,6	78,6	5,1	231,6	15,1	247,2	16,1	272,5	17,8	393,9	25,7	415,0	27,0

Eir	- und Auszahlungsarten	Ansatz 16	Feb 16	v.H.	Mrz 16	v.H.	Apr 16	v.H.	Mai 16	v.H.	Jun 16	v.H.	Jul 16	v.H.
15	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	204.970,0	29.870,1	14,6	45.891,1	22,4	62.558,1	30,5	74.969,1	36,6	94.278,3	46,0	107.938,9	52,7
16	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo Zeilen 8 und 15)	175,7	3.220,0		1.737,1		1.725,9		1.697,7		834,3		-3.161,9	
17	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen und -beiträgen	35.655,7	2.241,2	6,3	2.313,6	6,5	6.615,6	18,6	8.670,0	24,3	9.031,6	25,3	9.060,9	25,4
17 a	Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen und Investitionsförderungs- maßnahmen vom Land	33.602,1	2.192,4	6,5	2.242,4	6,7	6.385,8	19,0	8.412,3	25,0	8.736,8	26,0	8.740,9	26,0
17 b	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	385,5	45,8	11,9	65,7	17,0	113,2	29,4	139,7	36,2	175,3	45,5	198,3	51,4
18	+ Einzahlungen aus der Veränderung des Anlagevermögens	2.114,9	84,2	4,0	84,7	4,0	91,1	4,3	178,4	8,4	181,4	8,6	235,2	11,1
19	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	37.770,6	2.325,4	6,2	2.398,3	6,3	6.706,7	17,8	8.848,4	23,4	9.213,0	24,4	9.296,1	24,6
20	Auszahlungen für eigene Investitionen	34.646,5	260,2	0,8	1.522,2	4,4	3.141,6	9,1	3.461,7	10,0	4.395,4	12,7	5.446,5	15,7
20 a	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immateriellen Vermögensgegenstände n	2.021,7	11,9	0,6	42,4	2,1	112,3	5,6	144,2	7,1	179,3	8,9	215,0	10,6
20 b	Auszahlungen für Hoch- und Tiefbaumaßn.	32.300,6	243,8	0,8	1.475,3	4,6	3.021,7	9,4	3.309,4	10,2	4.180,8	12,9	5.195,0	16,1

Fin	n- und Auszahlungsarten	Ansatz 16	Feb 16	v.H.	Mrz 16	v.H.	Apr 16	v.H.	Mai 16	v.H.	Jun 16	v.H.	Jul 16	v.H.
21		4.266,2	0,0	0,0	0,0		28,3		68,2	1,6	119,0			3,6
22	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	38.912,7	260,2	0,7	1.522,2	3,9	3.169,9	8,1	3.529,9	9,1	4.514,4	11,6	5.600,9	14,4
23	= Saldo aus Investitionstätigkeit	-1.142,1	2.065,2		876,1		3.536,8		5.318,5		4.698,6		3.695,2	
24	Finanzmittelüber- schuss/-fehlbetrag (Summe Zeile 16 u.23)	-966,4	5.285,2		2.613,2		5.262,7		7.016,2		5.532,9		533,3	
25	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsfördermaß- nahmen, sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	1.298,5	2,3	0,2	3,5	0,3	4,6	0,4	77,1	5,9	78,2	6,0	79,4	6,1
26	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsfördermaß- nahmen, sonstige Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	6.173,3	183,3	3,0	1.575,4	25,5	1.577,3	25,6	1.648,6	26,7	2.925,4	47,4	3.045,7	49,3
27	Saldo aus Finan- zierungstätigkeit	-4.874,8	-181,0	3,7	-1.571,9	32,2	-1.572,7	32,3	-1.571,5	32,2	-2.847,2	58,4	-2.966,3	60,8

Ein- und Auszahlungsa		Feb 16	v.H.	Mrz 16	v.H.	Apr 16	v.H.	Mai 16	v.H.	Jun 16	v.H.	Jul 16	v.H.
28 Einzahlungen aus de Aufnahme von Kredit zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	ren	3.000,0		8.300,0		14.100,0		15.600,0		21.600,0		29.600,0	
29 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten Sicherung der Zahlungsfähigkeit		3.000,0		9.800,0		16.300,0		20.600,0		22.600,0		25.600,0	
30 Saldo aus der Inanspruchnahme vo Liquiditätsreserven	0,0 n	0,0		-1.500,0		-2.200,0		-5.000,0		-1.000,0		4.000,0	
31 Summe aus den Sald der Finanzierungstätigke und der Inanspruchnahme vo Liquiditätsreserven	it	-181,0		-3.071,9		-3.772,7		-6.571,5		-3.847,2		1.033,7	
32 Summe aus dem Finanzmittelüberschu fehlbetrag und aus de Salden der Finan- zierungstätigkeit und Inanspruchnahme vo Liquiditätsreserven	der der	5.104,2		-458,7		1.490,0		444,7		1.685,7		1.567,0	
33 Weitere sonstige Einzahlungen	0,0	14.296,0		20.141,8		26.517,9		32.027,7		43.672,9		57.925,9	
34 Weitere sonstige Auszahlungen	0,0	13.401,9		19.098,0		27.585,7		36.044,4		49.425,3		58.812,3	
35 Saldo weitere sonstig Ein- und Auszahlung		894,1		1.043,8		-1.067,8		-4.016,7		-5.752,4		-886,4	

Anlage 3

Ein	- und Auszahlungsarten	Ansatz 16	Feb 16	v.H.	Mrz 16	v.H.	Apr 16	v.H.	Mai 16	v.H.	Jun 16	v.H.	Jul 16	v.H.
	Bedarf an Finanzmitteln	-5.841,2	5.998,3		585,1		422,2		-3.572,0		-4.066,7		680,6	
	Bestand an Kassenkrediten zum Monatsende		10.000,0		8.500,0		7.980,0		9.260,5		9.590,1		14.018,5	